
Regione Piemonte           Provincia di Alessandria 
 

U N I O N E    C O L L I N A R E 
T E R R E   D I   V I G N E T I   E   P I E T R A   D A   C A N T O N I 

Unione di Comuni costituita da 
ROSIGNANO MONFERRATO – SAN GIORGIO MONFERRATO - CELLA MONTE – OTTIGLIO – 

FRASSINELLO MONFERRATO  
 

VERBALE   DI   DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA DELL’UNIONE  N. 15   

 
OGGETTO: FUNZIONE RELATIVA ALLA EDILIZIA SCOLASTICA , PER LA PARTE 

NON ATTRIBUITA ALLA COMPETENZA DELLE PROVINCE, 
ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEI SERVIZI SCOLASTICI - 
INDIRIZZO PER LA NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA FUNZ IONE. 

 
 
L’anno 2017 il giorno 31 del mese di Maggio alle ore 18.30 nel COMUNE  di ROSIGNANO 
MONFERRATO, si è riunita la Giunta dell’Unione.   
 
All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti: 

 
 
 
 

 
COGNOME                               NOME 

 

 
 

 

 
PRESENTE 

 
 
1 

 
CHIESA                                     Cesare 

 
Presidente 

 
NO 

 
2 

 
ANDREONE                            Marco 

 
Vicepresidente 

 
SI 

 
3 

 
DALLERA                                Pietro 

 
Assessore 

 
SI 

 
4 

 
BARBERIS                               Franco 

 
Assessore 

 
SI 

 
5 

 
DEEVASIS                               Maurizio 

 
Assessore 

 
SI 

  
Totale Presenti 

  
5 

 
 
 
Presiede il Signor Marco ANDREONE. 

 
Partecipa il dottor Armando ORCIUOLI, Segretario Comunale-Segretario dell’Unione, che 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
La seduta è legale.  
 
Il Vice-Presidente pone in discussione l’argomento in oggetto. 
 
 



 
LA GIUNTA DELL’ UNIONE 

 
 
VISTA la deliberazione G.U. n. 04 del 02/02/2016, esecutiva ai sensi di legge, con a quale la è stato 
richiesto il comando presso questa Unione della dipendente del Comune di Cella Monte Arch. Raso 
Stefania  – Cat. D – Posizione Economica D2   
 
CONSIDERATO che si ritiene prorogare all’Arch. Stefania Raso la propria prestazione lavorativa 
presso l’Unione dei Comuni per il periodo 01/07/2016 - 31/12/2017 di n. 6 ore settimanali da 
attuarsi nel seguente modo:  

- Mercoledì   dalle ore 08.00 alle ore 14.00; 
 
DATO ATTO che il Comune di Cella Monte con proprio provvedimento autorizzerà il comando di 
cui trattasi; 
 
RICHIAMATA  la precedente deliberazione G.U. n. 14 in data 10/11/2015, esecutiva ai sensi di 
legge, ad oggetto: “Trasferimento all’Unione della funzione relativa alla edilizia scolastica, per la 
parte non attribuita alla competenza delle Province, organizzazione e gestione dei servizi scolastici - 
Determinazioni”; 
 
DATO ATTO che con la sopra citata deliberazione si provvedeva, tra l’altro: 
- a trasferire, con decorrenza 01/01/2016, all’Unione Collinare Terre di Vigneti e Pietra da Cantoni, 
la funzione relativa alla edilizia scolastica, per la parte non attribuita alla competenza delle 
Province, organizzazione e gestione dei servizi scolastici; 
- ad individuare quale Responsabile della funzione di cui trattasi, provvisoriamente, con decorrenza 
dal 01/01/2016 e fino al 29/02/2016 il Segretario dell’Unione, in attesa che, nel frattempo, venisse 
individuato, allo scopo, un dipendente appartenente ad uno dei 5 Comuni costituenti la forma 
associativa; 
 
DATO ATTO inoltre che con deliberazione G.U. n°38 in data 20/12/2016 si nominava, con 
decorrenza dal 01/01/2017 e fino al 30/06/2017, quale Responsabile della funzione, trasferita a 
questa Unione con deliberazione G.U. n. 14 in data 10/11/2015, relativa alla “Edilizia scolastica, 
per la parte non attribuita alla competenza delle Province, organizzazione e gestione dei servizi 
scolastici”, la dipendente del Comune di Cella Monte Arch. Raso Stefania – Cat. D – Posizione 
Economica D2  – comandata presso questa Unione ; 
 
RITENUTO opportuno, dopo esauriente discussione, di formulare l’indirizzo di nominare, 
Responsabile della Funzione “Edilizia scolastica, per la parte non attribuita alla competenza delle 
Province, organizzazione e gestione dei servizi scolastici” l’Arch. Stefania Raso con decorrenza dal 
01/07/2017 al 31/12/2017, che potrà, in ogni caso, avvalersi della collaborazione dei responsabili 
del servizio e/o procedimento inerenti, dipendenti dei Comuni dell’Unione;  
 
DOVENDO, pertanto, provvedere in merito;     
 
VISTO il parere favorevole del Segretario dell’Unione in merito alla regolarità tecnica e contabile 
dell’atto reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
 

DELIBERA 
 



DI FORMULARE l’indirizzo al Presidente dell’Unione di nominare, Responsabile della funzione, 
trasferita a questa Unione con deliberazione G.U. n. 14 in data 10/11/2015, relativa alla “Edilizia 
scolastica, per la parte non attribuita alla competenza delle Province, organizzazione e gestione dei 
servizi scolastici”, la dipendente del Comune di Cella Monte Arch. Raso Stefania – Cat. D – 
Posizione Economica D2 – per il periodo 01/07/2017 - 31/12/2017 e con una prestazione lavorativa 
di n. 6 ore settimanali; 
 
DI PRECISARE, che la suddetta dipendente Raso arch. Stefania nell’espletamento di tale funzione 
potrà, in ogni caso, avvalersi della collaborazione dei responsabili del servizio e/o procedimento 
inerenti, dipendenti dei Comuni dell’Unione;  
 
DI RICONOSCERE alla suddetta signora Raso arch. Stefania per l’espletamento delle mansioni di 
che trattasi, con decorrenza dal 01.07.2017, il compenso mensile  di € 300,00  oneri di legge esclusi 
che verrà attribuita con apposito decreto del Presidente; 
 
DI DICHIARARE, con votazione separata unanime favorevole resa nelle forme di legge, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 
267/2000. 
 

****** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C:\DOCUMENTI\ANNO 2017\DELIBERE GIUNTA\15. G.U. RESPONSABILE FUNZIONE SCOLASTICA PROROGA.doc 

 



 
Il presente verbale previa lettura viene approvato e sottoscritto 
 
 
    IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 
    (Marco ANDREONE)    (Dott. Armando ORCIUOLI) 
  F.to Marco Andreone            F.to Armando Orciuoli  

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

                   (Art. 124 Del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 – Art. 32, comma 1, Legge 18.06.2010, n. 69) 
 
Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente sul 
sito web istituzionale, per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 
 
Lì, 26/6/2017 
 
           IL SEGRETARIO 
                      (Dr. Armando Orciuoli) 
                F.to Armando Orciuoli 
 
 
 
 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 

La deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 31/05/2017 ai sensi dell’art. 134, comma 3, del 
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 
 
Lì, 26/06/2017 
 
          IL SEGRETARIO 

 Dr. Armando Orciuoli 
            F.to Armando Orciuoli 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
Li, 26/06/2017                                                        
         IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Armando Orciuoli 
 

 
 
 
 
 



 
 

 
U N I O N E    C O L L I N A R E 

 
T E R R E   D I   V I G N E T I   E   P I E T R A   D A   C A N T  O N I 

 
 

Unione di Comuni costituita da  
Rosignano Monferrato, San Giorgio Monferrato, Cella Monte, Ottiglio e Frassinello Monferrato   

  
 

 
§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 
ISCRITTA ALL’ORDINE DEL GIORNO DEL 31/5/2017 

 
 
OGGETTO: FUNZIONE RELATIVA ALLA EDILIZIA SCOLASTICA, PER LA PARTE NON 
ATTRIBUITA ALLA COMPETENZA DELLE PROVINCE, ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 
DEI SERVIZI SCOLASTICI  - INDIRIZZO PER LA NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA 
FUNZIONE. 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA (Art. 49, 1° comma D. Lgs. 267/2000)  
Favorevole.  
Lì, 31/05/2017 
 
            IL SEGRETARIO  

(Dott. Armando ORCIUOLI) 
         F.to Armando ORCIUOLI 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE (Art. 49, 1° comma D. Lgs. 267/2000) 
Favorevole. 
Lì, 31/05/2017 
            IL RESPONSABILE 

(Rag. Zita Fornaca) 
 


